

Formularul nr. 3

Obiectivul: rl.Cimislia

Obiectul: IP Gimnaziul Gradiste

Devizul: Renovarea (inlocuirea) acoperisului a blocului central de studii pentru imobilul cu nr cadastral 291811032701 situat in rl Cimisia com Gradiste sGradiste strMihai Eminescu 65

Devizul local de resurse Nr. 24.21.1

Valoarea de deviz 1 799 602,53 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	2852107335349	Lucru la masina	h-om	5,25	52,57	275,993
2	7122050013400	Zidar	h-om	30	52,57	1577,1
3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	1,8	52,57	94,626
4	7122050013442	Tencuitor	h-om	6,12	52,57	321,728
5	7123010010200	Betonist	h-om	296,1	52,57	15565,977
6	7124010010700	Dulgher	h-om	543,9	52,57	28592,823
7	7124010010730	Dulgher 3	h-om	462,6601	52,57	24322,041
8	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,8545	52,57	150,061
9	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	194	52,57	10198,58
10	7136060011901	Instalator	h-om	2	52,57	105,14
11	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	60,16	52,57	3162,611
12	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	4,76	52,57	250,233
13	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,3811	52,57	72,602
14	7212030022700	Sudor	h-om	8,37	52,57	440,011
15	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1822,87	52,57	95828,276
16	7214240021810	Lacatus CM	h-om	159,03	52,57	8360,207
17	7422010060100	Timplar	h-om	84,32	52,57	4432,702

18	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1037,8444	52,57	54559,48
19	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1077,2662	52,57	56631,884
20	9310060019930	Muncitor	h-om	61,1646	52,57	3215,421
Total manopera					308157,497	
Materiale						
1	0372010730666 1	Bumbac de șters	kg	3,5	25	87,5
2	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	16,74	25	418,5
3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,78	500	390
4	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	3,6	90	324
5	2010102901014 2	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,24	6500	1560
6	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	11,8708	6500	77160,2
7	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	1,925	6500	12512,5
8	2010102904169 1	Dulapuri ecarisati de rasinnoase б = 44mm calit II	m3	1,4028	6500	9118,2
9	2010102904169 2	Dulapuri ecarisati de rasinnoase calit a Ia	m3	7,7356	6500	50281,4
10	2010102904169 3	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22mm calit a III a	m3	0,24	6500	1560
11	2010102904169 4	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,4	6500	2600
12	2010102906961 1	Scanduri brute, calit III	m3	0,1169	6500	759,85
13	2010102908737 1	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	11,4309	6500	74300,85
14	2010102908737 2	Grinzi ecarisate de rasinoase б=40-75mm calit a II a	m3	1,4912	6500	9692,8
15	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	3,45	4500	15525
16	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,5	3500	5250
17	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	99,203	35	3472,105
18	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	4	0	0
19	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	9	0	1312,208
20	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	10	0	14198,7

21	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5	0	4972,188
22	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,54	19	10,26
23	2320166200676	White spirit	kg	0,2009	100	20,088
24	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	63,334	20	1266,68
25	2320322600036 1	Gudron	kg	30,1602	30	904,806
26	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,3193	150	197,888
27	2416586105303	Amorsa-grund	kg	5,7	40	228
28	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	4,32	100	432
29	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	13,6	100	1360
30	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,6754	100	67,536
31	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	11,1991	100	1119,906
32	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	384,13	30	11523,9
33	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	14,11	30	423,3
34	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	1,08	30	32,4
35	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,6869	18	12,363
36	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	35	55	1925
37	2462106110601	Paste antiseptice	kg	76,818	35	2688,63
38	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	53	100	5300
39	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	106	200	21200
40	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	111,24	4	444,96
41	2652102100737	Var hidratat	kg	108	20	2160
42	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	2,04	10	20,4
43	2653102100831	Amestec uscat	kg	28,56	10	285,6
44	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	4,2196	25	105,49
45	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,15	0	0
46	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,48	0	0

47	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	22,88	10	228,8
48	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	2	2500	5000
49	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	48,4521	55	2664,866
50	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1115,5	11,5	12828,25
51	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	530	75	39750
52	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	402,5	155	62387,5
53	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1219	160	195040
54	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	210	90	18900
55	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	42,4	85	3604
56	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	40,8216	35	1428,756
57	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	113,75	35	3981,25
58	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	136	75	10200
59	27859	Pastă antiseptică	kg	53,4541	35	1870,894
60	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	837	35	29295
61	28121063066011	Usa metalica (sau gura acces) ermetice izolate termic	buc	1	3500	3500
62	28631463108081	Balamale (петли)	buc	16	9	144
63	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	4	55	220
64	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	393,906	55	21664,83
65	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	137	45	6165
66	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	4,185	85	355,725
67	2873155901201	Electrozi Э42А diametrul 5 mm	kg	0,72	75	54
68	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	87,675	65	5698,875
69	28741158254551	Suruburi cu piulite si saibe (болты строительные с гайками и шайбами)	kg	4,1	190	779
70	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	560,35	8	4482,8
71	2874115837745	Suruburi	buc	954	8	7632

72	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	1750	5	8750
73	2874125886734	Nituri POP	buc	1750	2	3500
74	2874136313300	Diblu din metal	buc	272	20	5440
75	2874145887049 1	Cuie de constructie	kg	107,774	45	4849,83
76	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9540	2	19080
77	2875276312000 1	Шпильки (fise)	buc	11640	2	23280
78	4011106202741	Energie electrica	kw	10,611	4	42,444
79	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	7,314	19	138,966
80	4100126202818	Apă	m3	13,1953	19	250,711
81	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	3,6	10	36
Total materiale					840468,702	
Utilaj						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	22,068	400	8827,203
2	2410520006700	Automacara	h-ut	0,3813	400	152,505
3	2410520006753 1	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	3,5915	400	1436,6
4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	40,89	25	1022,25
5	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	21,15	400	8460
6	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	127,5096	400	51003,84
7	2940520007609 1	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	2,6887	25	67,218
8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	108,656	10	1086,56
9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,078	25	1,95
10	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	2,4668	250	616,709
11	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	40,89	25	1022,25
12	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,15	100	15
13	2955270000260 8	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	7,9585	25	198,963
14	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,64	25	16
15	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,9222	400	368,878

16	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2056	400	82,256
17	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,84	25	21
Total utilaj					74399,181	
Total						1223025,381
Asigurari sociale si medicale				24,0000%	73957,799	
Total						1296983,18
Cheltuieli de transport				6,0000%	50428,122	
Total						1347411,302
Cheltuieli de regie				5,0000%	67370,565	
Total						1414781,867
Beneficiu de deviz				6,0000%	84886,912	
TOTAL Deviz faraTVA						1499668,77
TVA 20%						299 933,76
						1 799 602,53

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)